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Bratři Somínovó
v č ijai VVilliam ul

té nrjyyltí hrJinnoitt Vrch (en

dobyt byt druhou sibiřskou brigá
dou a 1'utilovl udílen byl Kuro

patkinttn lád sv Jiří zrovna na

VE VVILBER NEB

se odporuČuje všem českým obča-

nům k lidnému a poctivému vy-

konání všech prací do oboru jeho

spadajících totf

tnuta vfohri druhu Jfluh ufnnAfekí

vrobky tCM 10 6 neUcpfti povřítl 8

Přijďte a nrouTČiloie el Objednávky
mofno uřltjfi tčí telefonem fialo A2I72

bojišti
Výšiny se zvedají téměř kolmo

Dr August Koenlftk nebesům a na nich měli Japonci

záseky a příkopy k jich obraně

Řeka tekoucí zrovna u úpatí vý

Krajané kteří potřebujete jakoukoli správ
ku na harmonikách aneb kdož chcete koupiti
harmoniku a knížky učební v českém něme-

ckém i anglickém jazyku obraťte se na mne

Mám dále výběr bubnů a talířů se Šlapadly
hodících se výborně k průvodu při hraní na

šin ztěžovala ještě útok Husům

ale ruské vojsko se nenechalo za-

drželi Žádnými překážkami Žád

nou palbou a žádnými bodáky ač

V'? harmoniku jakož 1 při jiné hudbě Také jme
Lď hudební nástroje mám na skladě

odděleni Japonců které je mělo

obsazeno čítalo 14000 mužů a

mělo několik baterií děl Ceny leTiiá—Práco zamřená—Obsluha solidní

PLUHÁCEK H1G So 13tli St Omaha NebOvšem Kusové zaplatili dobyti JOHN

joat nejjlstřj&lm lékem proti

krkání kyselosti ža- -

ludkové

nadýmání a Spatné-
mu trávení

a vůbec proti všem

irnnn oraBBcra
této výšiny strašlivými ztrátami a

boj z větší části veden byl pouze

bodáky zvláště na hřebenu hory
Ruští důstojnici vedoucí pluky k

u 1 Nejlepší
jakost
Ncjnižší
ceny

Nej?étší
zásoby

Nejnovéjší
mody

útoku byli v pravém slova smyslu iUVIS

Válka Roski s Japonskem

ČUúHI V 2 v tuSuii Článku

na a lir nalcroou taíltck druhé
ho krvavého jednání které lov
Maodluriku odehrává před Llao-jange- rn

a tde podáváme další vyli
Cení bojů které tuři jil po deset

do( kol Liaojangu a vítězství jest
dosud na váhách

Šátku svou na jednu kartu Ku

ropatkin dosud nevyhrál ani ne-

prohrál Z počátku mu štěstí

přálo a Japonce vytlačil z mno-

hých posic ale tito se pojednou
obrátili proti němu a s takou fana-

tickou zuřivosti vrhali se do boje
že Kusové jim nemohli odolati a

museli ustoupit! na několik mil

Oyama patrně chtěl tímto strašli-

vým útočením v němž vojáci umí

rali r o tisících rozrazili armádu Ku

ropatkinovu a příměti ji k takové-

mu útékuaby nemohla se zastavili

ani v Mukdenu a musela hledati

ochranu až Tielingu aneb Charbi-n- u

leč rento plán se mu nezdařil

Ruské vojsko eice ustoupilo ale

pak zůstalo státi zase na nových

posicích jako mocná skála o níž

se marně útoky Japonců rozrážely
a Oyamovy pluky částečuě se tě-

mito útoky tak vysílily že Kuro

patkin sám zase přešel k útoku

V pondělí dobylo vojsko pro-smy-
k

Šake a některé posice na

bitevní čáře přešly již aspoň de-

setkrát vždy v jiné ruce

Dle nejposlednřjších zpráv Oya-

ma nyní soustřeďuje své vojko
proti ruskému středu kde chce

dobýti asi dvě důležité posice jež
mu byly vzaty Nejvíce se mu

slova propícháni bodáky Japonců

jako řešeta První řady ruského Siiolehlivý obchwlM není
vojska zaplnily záseky ale další

řady se krvavě na Japoncích za

to pomstily a ohromná sila AsijČÍ- - Velký vyprodej ukázkových oblekl
ků nalezla na výšinách svou smrť On nejen naprosto vyléčí

ale pojišťuje také zdtavf 700 dámských ukázkových obleků 500 dámských ukázkových

obleků koupenýth naším newyorským místním nakupovatelem velmia ostatní rychle prchali zanechav

še 14 děl v rukou Rusů
evně dáno dnes do výprodeje Největší táce dobrých módních

Také na jiných místech Rusové
hotových obleků kdykoliv v Omaze vystavených

Výtetné ukázkové obleky $22 90— Některé barvy
bílé i pestrobarevné pěkně zhotovené Skin-nerů- v

satin veskrze s podšívkou kabáty 27
Zprávy spolkové

Podp Sokolky Tyrš í I

Příští ocdčli 23 řlina ve dv

až 45 palců dlouhé ceny $35

výprodejní cena vzorků

byli úspěšní a dobyli posice jež

hájeny bly přímo se šílenou zuli

vostí Japonci se vrhali smrti v

náruč s jásotem V jednom ne

příliš velkém záseku nalezli Ruso

vé po jeho vzetí 600 mrtvol japon-

ských vojákův Vzdor těmto ztrá-

tám však Japonci neztratili svoji
odvahu a několikráte se snažili

dobýti znovu ztracené posice leč

marně Levé křídlo ruské zapo

hodiny odp sbor náš bude odbý-

vatí výroční schůzi Jelikož před- -

éhá velmi důležité jednání í vol
ba úřadnic jest nutno aby So

kolky v plném počtu 6e dostavily

Okázalé ukázkové obleky— 10 různých střihůzho-toven- é

z Lymanových vlněných látek mající

dobře cenu $20 výprodejní cena li flf
vzorků lftiUU

100 ukázkových obleků— Ne více dvou téhož dru-

hu zhotovené ze sergů cheviotů jemných
suken hodnota skvělá i za cenů $15 O

flfj
výprodejná cena vzorků UuU

Svůdné hodnoty dámských kabátů

Nepřítomné podléhají pokutě dlečalo útok na Soukhetnng a tři

stanov Mane VaSák tajpluky dobyly záseky Japonců a
jedná o Lone Tree výšiny již

Dramatický odběr Tel Jed Sokolukořistili 10 děl na posicích nepři
tělem opuštěných

gen Kuropatkia překřtil na Puti-lo- v

boru na počesťgen Putílova

který tyto výšiny se svým odděle
Zkouška na 'Trobuzence'' ve

Yamadovo oddělení japonského čtvrtek več v 8 hod- - Účinkující

jsou zdvořile žádání by se v čas $750 kabát— žlutý černý hnědý nebo modrýním dobyla na ní ukořistil 14 vojska utrpělo také porážku v ne

děli a ztratilo pří tom 14 děl

Karta zdá se obraceti ve pro
japonských děl dostavili Ředitel 8 vojenským límcem a s pásem vzadu

naše výprodejní cena vzorkůDobytí této výšiny bude státi

spěch Kuropatkinův kéž by se
nejen v historii nynější války ale

jtio oo kaEiu-DÍmete- m okrášlený s plítovanými zády velmi
obrátila docelalv historií celého světa jako příklad krásné naše výprodejní cena

IVebrnsUa den
na

Hvétovč výntave
li ((ion hvl rvolen za NE

$500 vycházkové sukně— z nejnovějŠích látek a nejnovčj- - [i QO
— Neioblíbenější štací žízni S(eh střih 0 vvorodeiaf cena UUU

vých krajané kteří mají cestu do
$800 vycházkové a parádní sukně— Skládané a pěkněozdo 498města stal se °The Boys Home

BRASSKÝ DEN WABASH jeSaloon ' na rohu 13 a Howard
bené výprodejní cena r

Krásné kožešiny za levné cenylinie po níž všichni Nebrasčané
ul jehož majitelem jest starý ko

pojedou neboť vlaky její zastavuji
Neopome&te prohlédnouti si náš výběr nežli koupítezák p Ant Křeček U něho

ve stanici Světové výstavyčímždostanete v každou dobu čerstvý Hezké králičí nákrčníky 75:se vám ušetří zvláštní dovozné a
a řízný Storzův ležák jakož 1 ta

mnoho obtíží se zavazadly
nejlepší piva lahvová Než nejen

$y králičí nákrčníky 72 palce
dlouhé 3)8

Ženské živ útky výběr barev a

látek ceny až $3 po 98c

Satinové spodní sukně 49c

Minkové nákrčníky s 6 ocasy 148
Francouz králičí nákrčníky 198

$5 hnědé opossum a Marten
Zvláíté nízké ceny byly ustano

o žíznivé ale i o hladové stará se

náš Toník Výborný "lunch" veny ze všech stanic Pro odznak
nákrčníky 29tike Dnu Nebrasky průvodce po

teplý i studený k dostání jeat po
výstavě a pro všechny bližší zprá

celý den Pro ty již jsou milov HAYDEN BROS 16 a Dcdp ul Omahavy zastavte se ve Wabash Cityníkv doušku říznějšího opatři
Office 1601 Farnara St aneb

Anton výborný Stof "Benton" a

Veřejné jznámeni
!

Poplatníci dlužící daně a kupo
vaČí-oecfa- ť vezmou na vědomí že

níže podepsaný okresní pokladník

Douglas okresu Nebraska bude

odbývatí veřejný prodej dlužných
daní počínaje dnem 2 listopadu
a bude v něm pokračovat! denně

do té doby kdy veškeré pozemky
a loty obsažené v seznamu již uve-

řejněném ve večerním World

Heraldu dne 11 října a který bude

ještě uveřejočn 25 října budou

nabídnuty ke prodfjí a prodány
Tento prodej bude odbýván v

úřadovně pokladníka v radnici v

městě Omaze v okresu Douglas
v státě Nebraska

Jest žádoucno aby každý po-

platník si prohlédnul důkladně

tento seznam pokud se týče ma-

jetku v němž má zájem vlastnický
a aby hleděl k tomu by všechny

daně splatné 1 kvčtncrn 1904

byly úploě vyrovnány
Zvláštní seznamy všech pozem-

ků a lotů nabídnutých ku prodeji

pište na
lepších doutníků nenajdete v žád-

ném hostinci v mčstě Krajanům z IIAIUtr E MOOItES

O A P D Wabash RR„
OMAIIA NEBvenkova doporučujeme vřele "The

Pozn— Lístky na Wabash doBoys Home Saloon' a podotýká
me že pan Anton Japance v ho

stanete na všech stanicích
etinei ivém netrní Telefon: A

2526 -

CackleyBros
i výhradní majiteléVefejní díkůvzdáni!

Jackdaw a Pure Peter
Jsa stížen trapnou nemocí j

revmatismem(sciatic) nemohl

isem iiž ani chodit ani se !

Samožítných kořalek

Západní dodavatelé

Roderlck Dno Skotské kořalkylze dostati u vydavatelů Omaba obrátit na posteli Užíval Z

jsem různé patentní léky a í

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zlepšení svých poměrů

jest mužem kterýž jednou docílí svého

účelu Jestliže se muž ten obrátí oa

Chicago Milraukee & St Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohledně pozemků

ležících na této dráze aneb k ní sáhají-

cích že mu přispěje v honbě jeho za ště-

stím a blahobytem Adresa

F A NAS1I Gen'l Western Agt 1524 Farnam St

OMAHA NEB

Escapernonj 1 Vlrglnla Dare vín

Repsollových Kalifornských vínminf ala hvm tn mamfi 9
World-Heral- d

ROBEPT O FINK

Okresní pokladník Douglas okre-

su Nebraska 12x3

Tu mi byl odporučen Dr B

W Draský i vyhledal jsem 4

ieho oomoci a hlel k mé ra- - 2

i pálenek

"Malt Murrow"
Excelsior Springs Mo

SalpIioMie a Regent mínerálnicli to

Též

dosti již za Čtyry dny se můjm MASNÍ KRÁM stav změnil a íámoni povstati z
2 a teď již chodím bez podpě
1 radel dosti dobře Odporu- - $na Již straaS místa vlastní krajan!

Bratří Kimclovó Jediné americké přírodní katar!
čuji každému Dra Draského

Jako dobrého a svědomitého

llrafo vzdávám tu tímtoItilo 1344 jiM 13 ul cké vodyi CACKLEY BROSveřejné díky za jeho
telné služby

Nejvčtll zásoby nasa vieho draho

uzenek salámů lunek a vtbec všeho co

v obor tento spadá F W Barcai
Importéři a velko-

obchodníci lihovinami

OMAHA NEBRASKA
T -

'

Ceny leynřjší než kdekoliv Jinde


